RESTAURANTE BELLA LUCIA

PARA ABRIRAPETITO

WAKE UP YOUR APPETITE

Sopa de marisco
Seafood soup

Calabacines con langostinos
Zucchini with prawns

Pimientos de piquillo rellenos de bacalao
Peppers stuffed with codfish

Parrillada de verduras salteadas con ajito y perejil
Grilled vegetables sauced with garlic and parsley

Gambas al ajillo
Garlic shrimps

Pulpo a la gallega (seguin temporada)
Octopus Galician style (according to season)

Champiiiones empanados
Breaded mushrooms

Croquetas variadas
Mixed croquettes

Papitas arrugadas con mojo
Boiled potatoes canary style

Pimientos de padrén
Padron peppers

Tempura de berenjena con miel de caia
Eggplants with cane honey

Tabla de quesos canarios variados
Assorments of canary cheeses

TODOS NUESTROS PRECIOS INCLUYEN IGIC

7.90

10.90

11.90

12.90

9.90

16.90

9.90

9.90

6.90

8.90

9.90

11.90
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RESTAURANTE BELLA LUCIA

Queso frito con mermelada de tomate natural
Fried canary cheese with homemade tomato jam

Huevos rotos con jamon ibérico
Scrambled eggs with potatoes and ham

Chorizo parrillero
Parrillero sausage

Empanadillas Gyozas rellanas de carne de cerdo y verdura
Gyozas stuffed with vegetables and pork meat

Fingers de pollo con salsa
Chicken’s finger with sauce

Puntillas de calamar
Fried squid tips

ENSALADAS

11.90

10.90

5.90

10.90

10.90

11.90

SALADS

Queso de cabra y vinagreta de frambuesa
Goat cheese salad with red fruit vinaigrette

Bella Lucia con salmoén
Bella Lucia with salmon

Bacalao con vinagreta de frutas
Codfish salad with fruits vinaigrette

Ensalada César
Cesar salad

NUESTRAS PESCADOS

10.90

12.90

12.90

10.90

OUR FISH

Pescado fresco del dia (100gr)
Fresh fish of the day (100gr)

TODOS NUESTROS PRECIOS INCLUYEN IGIC

3.80

iSiguenos! @Bellalucia_Canteras



RESTAURANTE BELLA LUCIA

Filete de pescado a la plancha 13.90
Grilled fish fillet

Bacalao al Pil Pil 16.90
Codfish Pil Pil style

Bacalao al estilo chef 16.90
Codfish chef’s style

Tacos de pescado frito 13.90
Fried fish dices

Anillas de calamar sahariano frito 17.90

Fried saharian squid

MARISCO FRESCO

FRESH SEAFOOD

Almejas frescas salteadas o a la marinera 16.90
Sauteed galician clams or marinated clamS

Mejillones al vapor o a la marinera 12.90
Steamed mussols or marinated mussels

NUESTROS ARROCES (min.2 personas)

OUR RICES (min.2 people)

Arroz Bella Lucia 15.90/persona
soupy rice wih seafood

Arroz negro con gambas y chipirones 15.90/persona
Black rice with prawns and cuttlefish

Paella de mariscos 15.90/persona
Seafood paella
Fideua 15.90/persona

TODOS NUESTROS PRECIOS INCLUYEN IGIC iSiguenos! @Bellalucia_Canteras



RESTAURANTE BELLA LUCIA

Paella Valenciana
Valencian paella

15.90/persona

Arroz con verduras 14.90/persona
Rice with vegetables

NUESTRAS CARNES

OUR MEAT

Solomillo uruguayo de ternera a la brasa 22.90
Grilled Uruguayan beef sirloin steak

Entrecot a la brasa 18.90
Grilled fore rib

Escalope de ternera 15.90
Veal escalope

Rabo de toro estofado 18.90
Oxtail stew

Carrillada de cerdo 14.90
Pork cheek

Secreto Ibérico a la brasa 18.90
Grilled Iberian pork

Yakitori con mojo verde,mermelada de tomate 13.90
Chicken yakitori with green sauce and natural tomato jam

Filete de pollo de corral a la brasa 13.90
Grilled free range chicken breast

Strogonoff de ternera al Estilo Chef con arroz 15.90

Beef strogonoff chef's style

TODOS NUESTROS PRECIOS INCLUYEN IGIC
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NUESTRAS PASTAS

OUR PASTA

Espaguetis con almejas 14.90
Spaguetti with clams

Tallarines de sepia con marisco 15.90
Black noddles with seafood

Espaguetis a la bolofiesa (carne picada de ternera y salsa de tomate) 13.90
Spaguetti bolognesa

é TODAVIA TIENES UN HUEQUITO GOLOSIN?

STILL HUNGRY SWEET TOOH?

Flan de huevo 4.90
Egg pudding

Crema catalana 4.90

Creme brulee

Mousse de chocolate 4.90
Chocolate mousse

Tarta de la abuela 4.90
Grandma’s cake

Polvito uruguayo 4.90
Uruguayan polvito

Delicias Pefia La Vieja 5.10
Delicias Pefia La Vieja iced dices

San Marcos 4,90
San Marco’s cake

Delicia de mango maracuya 4.90
Mango and passion fruit delight

Tiramisu 4.90

TODOS NUESTROS PRECIOS INCLUYEN IGIC iSiguenos! @Bellalucia_Canteras
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ESTABLECIMIENTO CON INFORMACION DISPONIBLE EN
MATERIA DE ALERGIAS E INTOLERANCIAS
ALIMENTARIAS

SOLICITEN INFORMACION A NUESTRO PERSONAL

MUCHAS GRACIAS
RESTAURANTE BELLA LUCIA

TODOS NUESTROS PRECIOS INCLUYEN IGIC iSiguenos! @Bellalucia_Canteras



